
Abstrakt 

Tato práce pojednává o použití protipovstalecké strategie v Iráku v letech 2007 a 2014. V první 

části autor definuje základní pojmy jako je povstání, legitimita a samotná doktrína COIN. Část 

pojednávající o doktríně COIN je doplněna o dvě modifikace manuálu americké armády FM 3-

24/MCWP 3-33.5. z let 2007 a 2014, které vlastně aplikují principy COIN na irácké operační 

prostředí. Následují dvě případové studie, které popisují konkrétní strategii v Iráku v letech 

2007 a 2014. Na konci každé z těchto případových studií jsou zpracována empirická data, která 

jsou evaluována v závěrečné komparaci. Pro návaznost textu je přidána kapitola, která popisuje 

mezidobí mezi léty 2010 a 2014 a poukazuje na možné příčiny vzestupu ISIS. Závěrečná část 

komparuje data získaná ze dvou zkoumaných případových studií, na jejichž základě se autor 

snaží vyhodnotit úspěšnost jednotlivých strategií, případně poskytnout doporučení, která by 

měla zabránit znovu-vzniknutí skupin jako ISIS nebo AQI. Dalším výstupem této práce je 

predikce možného vývoje. 

 


